IX - Estimativas de preços ou preços referenciais:

Para realização da estimativa de preços, foi juntada proposta da empresa NP Capacitação,
exclusiva na comercialização da ferramentas Banco de Preços, conforme atestado
(1652959,  1652961), no valor total de R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e
cinco reais). Em seguida, consultou-se contratações similares de outros órgãos e entidades
da Administração Pública, em conformidade com o art. 5º da Instrução Normativa n.
73/2020, do atual Ministério da Economia.

Ressalte-se que uma assinatura incluí dois acessos simultâneos para a realização de